del artículo 165, del Código Fiscal provincial.

Artículo 12 Se fijan los siguientes montos del impuesto mínimo anual según el artículo 163 del
Código Fiscal provincial:

a) Inmuebles urbanos:
Edificados, treinta y tres mil doscientos ochenta pesos ................................. $ 33.280
Baldíos, treinta y tres mil doscientos ochenta pesos...................................... $ 33.280

b) Inmuebles rurales de explotación intensiva:
Departamento Confluencia, cincuenta y seis mil ciento sesenta pesos ......... $ 56.160
Departamentos restantes, cuarenta mil cuarenta pesos ................................ $ 40.040

c) Inmuebles rurales de explotación extensiva:
Toda la provincia,cuarenta mil cuarenta pesos .............................................. $ 40.040

d) Inmuebles rurales intensivos o extensivos improductivos:
Toda la provincia,setenta y nueve mil ochocientos veinte pesos.................... $ 79.820

Artículo 13 Se exceptúa del impuesto mínimo anual al Régimen Especial de Desarrollos
Urbanísticos establecido por el Título Sexto de la Parte Especial (Impuesto

Inmobiliario), del Libro Primero del Código Fiscal provincial.

TÍTULO IV

IMPUESTO DE SELLOS

[...]

Por las cesiones de acciones y derechos, el catorce por mil.............................. 14‰

b) Actos y contratos no gravados expresamente.
1) Si su monto es determinado o determinable, el catorce por mil ...................... 14‰
2) Si su monto no es determinable, treinta y siete mil setecientos pesos............ $ 37.700

c) Los boletos de compraventa, permuta y sus cesiones, el catorce por mil .......... 14‰
d) Por las concesiones, sus cesiones o transferencias y/o prórrogas otorgadas

por cualquier autoridad administrativa nacional, provincial o municipal,
el catorce por mil................................................................................................

[...]

De tercera categoría, diecinueve mil seiscientos treinta pesos .......................... $ 19.630

e) Constancias de hecho.
Por las constancias de hechos susceptibles de producir alguna adquisición,
modificación, transferencia o extinción de derecho u obligación, que no
importen otro acto gravado por esta ley, seis mil seiscientos treinta pesos ........ $ 6.630

f) Contradocumentos.
Los contradocumentos instrumentados pública o privadamente están sujetos
al mismo impuesto aplicable a los actos que contradicen.

g) Contratos. Rescisión.
Por la rescisión de cualquier contrato,once mil quinientos setenta pesos .......... $ 11.570

h) Deudas.
Por los reconocimientos de deudas, el catorce por mil ...................................... 14‰

i) Energía eléctrica.
Por los contratos de suministro de energía eléctrica, el catorce por mil ............. 14‰

j) Garantías.
1) Por fianza, garantía o aval, el catorce por mil ................................................. 14‰
2) Por garantía o avales en los contratos de locación y comodato de
inmuebles destinados a uso habitación, seis mil seiscientos treinta pesos..... $ 6.630

3) Por la liberación parcial de cosas dadas en garantía de créditos personales
o reales, cuando no se extinga la obligación ni se disminuya el valor del
crédito, seis mil seiscientos treinta pesos .......................................................

[...]

mil trescientos ochenta pesos ........................................................................ $ 3.380

2) Cuando se instrumenten privadamente en forma de carta-poder o
autorización, con excepción de las otorgadas para compraventa o
transferencia de semovientes, dos mil trescientos cuarenta pesos................. $ 2.340

3) Por la revocatoria o sustitución de mandatos, tres mil trescientos ochenta pesos .. $ 3.380
n) Mercaderías o bienes muebles.

Para la compraventa de mercaderías o bienes muebles en general o por las
transferencias, ya sean como aporte de capital en los actos constitutivos de
sociedad o de adjudicación en los de disolución, el catorce por mil ...................

[...]

4) Por la instalación en la provincia de sucursales o agencias de sociedades que
tengan su domicilio legal fuera de ella, cuando a aquellas no les haya sido
asignado capital y este, a su vez, no pueda determinarse sobre la base de las
normas establecidas por la Dirección, veintiocho mil setecientos treinta pesos.. $ 28.730

5) Por las sociedades que, en forma transitoria, operen en la provincia e
inscriban, para tal fin, sus contratos en el Registro Público de Comercio,
veintiocho mil setecientos treinta pesos.......................................................... $ 28.730

[...]

$ 3.510

3) Por las adquisiciones de dominio como consecuencia de juicios de
prescripción, el treinta por mil sobre la valuación fiscal especial ............. 30‰

4) Por la cancelación total o parcial de cualquier derecho real, por cada
hecho imponible, setenta y cinco mil doscientos setenta pesos .............. $ 75.270

Se establece el coeficiente previsto en los artículos 237, 239 y 246 del
Código Fiscal provincial en dos ...................................................................... 2

e) Propiedad horizontal.
Por los contratos de propiedad horizontal y sus modificaciones, setenta y